



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างพื้น คสล. บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๘๙,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างพื้น คสล. บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์ ก่อสร้างพื้น คสล. บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์ จำนวน ๒ จุด รายละเอียดโครงการ จุดที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๒๐ เมตร ยาว ๒๑.๐๐ เมตร พื้นที่คอนกรีต ๖๗.๒๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดที่ ๒ ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๓๑.๐๐ เมตร พื้นที่คอนกรีต ๒๗๙.๐๐ ตารางเมตร รวม ๓๔๖ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๖/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๐๗,๓๕๕.๔๙ บาท (สองแสนเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบาทสี่สตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางชนุดม วรรณโส	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างพื้น คสล. บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๘๙,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างพื้น คสล. บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์ ก่อสร้างพื้น คสล. บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์ จำนวน ๒ จุด รายละเอียดโครงการ จุดที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๒๐ เมตร ยาว ๒๑.๐๐ เมตร พื้นที่คอนกรีต ๖๗.๒๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดที่ ๒ ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๓๑.๐๐ เมตร พื้นที่คอนกรีต ๒๗๙.๐๐ ตารางเมตร รวม ๓๔๖ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๖/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๐๗,๓๕๕.๔๙ บาท (สองแสนเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบาทสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบูลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางชนันต์ วรรณโส)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างพื้น คสล.บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์				
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา				
แบบเลขที่	36/2567				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา				
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด				
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	29	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ.	2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	207,355.49	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	207,355.49	งบประมาณตั้งไว้ 189,400
	ราคากลาง	207,355.49	ผลต่างเกินงบประมาณ 17,955.49
	ราคากลาง (สองแสนเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบ้างสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



1.พ.อ..... ประธานกรรมการ

(ไพบูลย์ สิลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

2..... กรรมการ

(นางชนุตม์ วรรณโส)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

3..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างพื้น คสล.บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่	44/2567
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	158,395.46	1.3091	207,355.49	
	เงินเดือนการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
รวมค่าก่อสร้าง				207,355.49	

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 346.20 ตร.ม. เฉลี่ย 598.95 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. พ.อ.ท. ประธานกรรมการ

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ สิริประเสริฐ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

2. กรรมการ

(นางชนุตม์ วรรณโส)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

3. กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างพื้น คสล.บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เมื่อวันที่	29
เดือน	กรกฎาคม
พ.ศ.	2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่	346.20	ตร.ม.	-	-	1.76	609.31	609.31	
1.2	งานถมทรายหยาบรองพื้น	17.31	ลบ.ม.	470.00	8,135.70	112.00	1,938.72	10,074.42	
1.3	งานแบบหล่อคอนกรีต (แบบเหล็กข้าง)	82.50	ม.	-	-	20.60	1,699.50	1,699.50	
1.4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเสริมเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 19 มม.(DOWEL BAR / EXPANSION JOINT)	0.046	ตัน	21,622.12	994.61	3,100.00	142.60	1,137.21	
	เหล็กเสริมเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม. (TAI BAR/LONGITUDINAL JOINT)	0.073	ตัน	21,733.19	1,586.52	3,600.00	262.80	1,849.32	
	ตะแกรงไวร์เมช 4 มม. ทาห่าง 10x30 ซม. ขนาด 2.0x50 เมตร	346.20	ตร.ม.	29.80	10,316.76	5.00	1,731.00	12,047.76	
	ลวดผูกเหล็กเสริม ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	3.57	กก.	37.55	134.05	-	-	134.05	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.	51.93	ลบ.ม.	1,941.31	100,812.22	327.00	16,981.11	117,793.33	
1.6	งานรอยต่อพื้นคอนกรีต								
	วัสดุคั่นรอย NON-EXTRUDING JOINT FILLER (ขานอ้อย)	1.020	แผ่น	1,525.11	1,555.61	-	-	1,555.61	
	ค่าแรง วัสดุคั่นรอย NON-EXTRUDING JOINT FILLER	12.20	ม.	-	-	23.87	291.21	291.21	
	วัสดุยารอยต่อ MASTIC JOINT SEALER (DOWEL BAR / EXPANSION JOINT) (TAI BAR/LONGITUDINAL JOINT)	4.65	ลิตร	63.00	292.95	-	-	292.95	
	ค่าแรง วัสดุยารอยต่อ MASTIC JOINT SEALER	21.00	ม.	-	-	24.99	524.79	524.79	
1.6	งานผิวพื้นคอนกรีต								
	ค่าขัดหยาบผิวคอนกรีต	346.20	ตร.ม.			30.00	10,386.00	10,386.00	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม				123,828.42		34,567.04	158,395.46	